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* Ausdrucke werden zum Kopierpreis zuzüglich einer 

Preise inkl. MwSt // Änderungen vorbehalten // Gültig ab 01.01.2024 - Weitere Informationen erhalten Sie gerne auf Anfrage.

einmaligen Bearbeitungsgebühr von Euro 1,00 berechnet.  

€ 5,50
€ 8,00

€ 10,00

Kopierer- und Druckerpapier
„Easy“ 500 Blatt
„Claire 80" 500 Blatt
„Claire 90" 500 Blatt

2DIN A4 / 70g - 80m
2DIN A4 / 80g m
2DIN A4 / 90g m

€ 0,95
€ 0,20
€ 0,50

€ 1,50
€ 0,20
€ 3,50

OHP Folie klar
Transparentpapier
Transparentpapier

Selbstklebefolie
Selbstklebepapier
Adhäsionsklebefolie

€ 0,06
€ 0,10
€ 0,11
€ 0,19

// Materialien; Verbrauchsmaterial
// Verkaufspreise ohne Kopie oder Ausdruck
Farbiges Papier
Farbiges Papier
Farbiges Papier
Farbiges Papier

2DIN A4 / 80g m
2DIN A4 / 160g m

2DIN A3 / 80g m
2DIN A3 / 160g m

DIN A4 
2DIN A4 / 100g m
2DIN A4 / 150g m

DIN A4 
DIN A4
DIN A4

// Geschenkideen
// für den besonderen Anlass
Tischset mit individuellem Aufdruck
Mousepad mit individuellem Aufdruck
Tasse mit individuellem Aufdruck
Kalender mit individuellen Motiven
DIN A4     DIN A3

Andere Geschenkideen sind mit unserem 
„Alles“Drucker realisierbar. Siehe umseitig.

€ 6,00
€ 10,00
€ 19,00

€ 26,00€ 16,00

// Sonstiges Zubehör
// Verkaufspreise

// Sonderarbeiten...
// zuzüglich Bearbeitungsgebühren

// Fax Service
// inkl. Faxbericht
Fax Versand Inland 1. Seite Folgeseite
Fax Versand Europa 1. Seite Folgeseite
Fax Empfang 1. Seite Folgeseite

€ 1,50
€ 3,00
€ 1,00

€ 0,50
€ 0,50
€ 0,20

Holzstempel, Trodatstempel (Selbstfärber), 
Datumstempel, Stempelkugelschreiber,
Stempelkissen

// Stempel
// Preise erhalten Sie auf Anfrage

Vorsatzfolie, farblos, matt pro Blatt
Karton ledergenarbt pro Blatt
Hochglanzkarton weiß pro Blatt
Abheftstreifen pro Stück

Klemmschienen
3 mm
6 mm

€ 0,45
€ 0,50
€ 0,50
€ 0,35

ab 10
€ 0,45
€ 0,54

1-9
€ 0,50
€ 0,60

// Laminierungen
// Taschenlaminierung DIN Formate

// Rollenlaminierung bis 60 x 200 cm
auf Anfrage

Kreditkartengröße
DIN A7
DIN A6
DIN A5
DIN A4

DIN A4
mit Abheftlochung

DIN A4
zum Aufkleben

DIN A3

€ 0,90
€ 1,15
€ 1,40
€ 1,70
€ 1,95

€ 2,20
1

€ 2,50
1

€ 3,10

/
/

/

// SchwarzWeiß Ausdrucke und Kopien*
// Format A4

// Farbausdrucke und Farbkopien*
// Format A4

// Das Sternchen*
// Zur allgemeinen Information

// Großformat Plot, Druck, Kopie, Banner
// Format bis 90 x 600 cm
Preise für Farbkopien, Ausdrucke, Plots, Scans, Rollup‘s, 
Backlightfolien, Tyvek (reißfestes Material)

bis max. 90 x 600 cm auf Anfrage.
Strichvorlagen farbig         ab   € 3,50 (DIN A2)

Strichvorlagen sw               ab   € 2,90 (DIN A2)

2Voll�ächiger Druck    pro m    € 36,00 auf 140 g matt
2                                           pro m    € 40,00 auf 190 g Photosatin

Ausgabe der Plotdatei im PDF, TIF oder JPG Format

Bannerdruck (29,7 x 120 cm)

Daten auf CD brennen

Daten per E-Mail versenden

€ 12,80

€ 5,950

€ 2,000

1 - 30
31 - 75

76 - 150
151 - 300

301 -500
ab 501

€ 0,20
€ 0,16

€ 0,12
€ 0,11

€ 0,10
€ 0,09

/
/

/
/

1 - 10 11 - 20 21 - 50
51 - 100 

€ 0,95 € 0,85 € 0,75
€ 0,65

/ /

// Abo Karten - Kopien
// Damit ist es günstiger

sw Kopien A4 á 0,11 €

sw Kopien A4 á 0,09 €

sw Kopien A4 á 0,07 €

sw Kopien A4 á 0,05 €

Farbkopien A4 á 0,70 €

Farbkopien A4 á 0,60 €

 € 11,00
 € 45,00
 € 70,00
 € 250,00

 € 35,00
 € 60,00

100
500

1000
5000

50
100

// Plastikbindung
// inkl. Deck- und Rückblatt
Ø 6 mm
Ø 8 mm
Ø 10 mm
Ø 12 mm

Ø 14 mm
Ø 16 mm
Ø 19 mm
Ø 22 mm

Ø 25 mm
Ø 28 mm

€ 1,80
€ 2,35
€ 2,90
€ 3,50

€ 3,90
€ 4,25
€ 4,60
€ 4,95

€ 5,30
€ 5,65

/
/
/
/

/
/

// Stripbindung
// inkl. Deck- und Rückblatt
bis 50 Blatt
bis 100 Blatt

bis 150 Blatt
bis 200 Blatt

bis 250 Blatt€ 2,50
€ 3,50

€ 4,50
€ 5,50

€ 6,50

// Metallbindung (Wire -O)
// inkl. Deck- und Rückblatt
Ø 6,9 mm
Ø 8,0 mm
Ø 9,5 mm
Ø 11 mm

Ø 12,7 mm
Ø 14,3 mm
Ø 16,0 mm
Ø19,0 mm

Ø  22,0 mm
Ø  25,4 mm
Ø 28,0 mm
Ø 32,0 mm

€ 2,80
€ 3,10
€ 3,40
€ 3,70

€ 4,00
€ 4,30
€ 4,60
€ 4,90

€ 5,00
€ 5,20
€ 5,40
€ 5,60

/
/
/
/

/
/
/
/

// Thermo-Leimbindung
// inkl. Deck- und Rückblatt

2bis max. 20 mm Dicke (ca. 190 Blatt / 80 g m ) € 6,00

erster Metallrücken

// Hardcoverbindungen
// Cover in Weinrot, Blau, Grün oder Schwarz

// Frontcover bedrucken zuzüglich

// Metallrücken bedrucken  zuzüglich 

// Cover Weiß mit Laminiertasche für
    Ihr individuelles Deckblatt (excl. Deckblatt)

bis max. 32 mm Dicke

erstes Frontcover
jedes weitere Frontcover

jeder weitere Metallrücken

bis max. 32 mm Dicke

€ 10,00

€ 18,00

€ 7,50

€ 10,00

€ 2,00

€ 11,00

// Flock- und Flexdruck in div. Farben
Preise nach Aufwand und Größe auf Anfrage

// Textildruck
// DTF (Bilder, Logos, Schriften)

Druck ohne T-Shirt  bei 
druckfähiger Datei

Textilienpreis auf Anfrage

€ 13,40 € 15,00
DIN A4 DIN A3

...wie Kopieren und Scannen aus Büchern o. ä., 
Sortieren, Heften, Lochen oder ähnliches werden 
mit 48,- € pro Stunde berechnet.
Satzarbeiten sowie das Überarbeiten Ihrer gelie-
ferten Daten werden nach Aufwand mit 60,-€ pro 
Stunde berechnet.

Preisliste


